
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 314/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109326, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2017;
1 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 
5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156819
PORTARIA Nº 297/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/110758, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 20 a 23/03/2017;
1 . IPC - MARIA DE LOURDES CABRAL ADDARIO - MAT: 
5208920
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156793
PORTARIA Nº 301/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109022, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2017;
1 . DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 
57233487
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156798
PORTARIA Nº 304/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109569, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2017;
1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156802
PORTARIA Nº 308/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109203, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2017.;
1 . DPC - VICENTE FERREIRA GOMES - MAT: 5857449
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156806
PORTARIA Nº 310/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017108210, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 24/03/2017.;
1 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
2 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e 
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156810
PORTARIA Nº 315/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/108956, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2017;
1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 190,00 (cento e 
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156820
PORTARIA Nº 306/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109440, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2017;
1 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 
57193010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156804
PORTARIA Nº 316/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109272, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no

período de 17 a 20/03/2017.;
1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 
57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156822
PORTARIA Nº 311/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/109156, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 19/03/2017;
1 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156814
PORTARIA Nº 299/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017105363, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
22/03/2017;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
2 . MPC - ALFREDO ANTONIO DA CRUZ ALMEIDA - MAT: 
5600545
3 . DPC - JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO ROSÁRIO - MAT: 
57233515
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50(duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156795
PORTARIA Nº 298/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201793790, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 21 a 
24/03/2017;
1 . IPC - ALESSANDRO DINIZ DO ESPIRITO SANTO - MAT: 
5853524
2 . MPC - JOSE NAZARENO DOS SANTOS MATOS - MAT: 
5600618
3 . DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
4 . IPC - RILDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT: 5233429
5 . EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
6 . DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 
145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.835,00(dois mil, 
oitocentos e trinta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 156794


